
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villaviciosa de Córdoba

Núm. 3.871/2021

Expte. Gex 473/2020

OPOSICIÓN LIBRE DE DOS PLAZAS DE POLICÍA LOCAL

DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE CÓRDOBA.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVI-

SIONAL, DESIGNANDO A LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL Y

CONVOCANDO LA REALIZACIÓN DE LA PRIMERA PRUEBA.

Vistas las bases reguladoras de las pruebas selectivas para la

provisión de dos plazas de Policía Local en este Ayuntamiento

aprobadas por Resolución de esta Alcaldía, con fecha

10/03/2021, y el expediente instruido al efecto.

Vista la publicación de las listas provisionales de admitidos y

excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia nº 171, de fecha

07/09/2021, y extinguido el plazo para la subsanación de solicitu-

des.

Visto el Informe-Propuesta de la Secretaría-Intervención emiti-

do con fecha de 01/10/2021, y examinada la documentación que

la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20

del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la

Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de

Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la

Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto

364/1995, de 10 de marzo, con el artículo 7 del Decreto

201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad

y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Lo-

cal de Andalucía y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Desestimar las alegaciones presentadas por don

Emilio Rodríguez Moreno por los siguientes motivos: “No aporta

declaración del aspirante en el sentido de no haber sido condena-

do por delito doloso, si separado del servicio del Estado, de la Ad-

ministración Autonómica, Local o Institucional, ni de hallarse inha-

bilitado para el ejercicio de funciones públicas. A tal efecto unica-

mente aporta una certificación de no constarle antecedentes pe-

nales (Base tercera, f)”.

SEGUNDO. Estimar las alegaciones presentadas por:

Nombre de Aspirante DNI Fecha de Registro

Francisco Javier Mancha Pineda ***2655*-* 10/09/2021

Marc Brunell Rossi ***4312*-* 10/09/2021

David Ucles Javier ***7261*-* 14/09/2021

Francisco Javier Teba Verdejo ***5889*-* 14/09/2021

Carlos Alberto Galván Ramírez ***4309*-* 13/09/2021

Marta Ramírez Guerrero ***4679*-* 22/09/2021

Jacobo Naranjo Sánchez ***1008*-* 22/09/2021

Ángel García Mansilla ***5966*-* 09/09/2021

Alejandro Nieves Martín ***6150*-* 15/09/2021

Emilio Rodríguez Moreno ***4260*-* 21/09/2021

Francisco Jesús Moreno González ***8040*-* 22/09/2021

Antonio Belmonte Mesa ***6788*-* 13/09/2021

Adrián Murillo Galán ***7456*-* 09/09/2021

Rocío Ordóñez Aguilera ***2703*-* 21/09/2021

David Troncoso González ***1322*-* 14/09/2021

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de

aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

Rosa María Carrillo García ***8952*-*

Jesús Apresa Doblado ***2533*-*

Salvador Pérez Jarilla ***5761*-*

Raúl Ruiz Pérez ***5840*-*

Manuel Alonso Caballero Parra ***6212*-*

José Antonio Nevado García ***4911*-*

David Peralvo Berenjena ***6523*-*

Juan Manuel Rojas Lisedas ***6038*-*

Francisco Javier Mancha Pineda ***2655*-*

Marc Brunell Rossi ***4312*-*

David Ucles Javier ***7261*-*

Francisco Javier Teba Verdejo ***5889*-*

Carlos Alberto Galván Ramírez ***4309*-*

Marta Ramírez Guerrero ***4679*-*

Jacobo Naranjo Sánchez ***1008*-*

Ángel García Mansilla ***5966*-*

Alejandro Nieves Martín ***6150*-*

Francisco Jesús Moreno González ***8040*-*

Antonio Belmonte Mesa ***6788*-*

Adrián Murillo Galán ***7456*-*

Rocío Ordóñez Aguilera ***2703*-*

David Troncoso González ***1322*-*

Relación de Aspirantes Excluidos DNI Causa

Nicolás Martín Moreno ***6797*-* 1, 3, 6, 7, 8.

Miguel Ángel Moreno Cervantes ***6452*-* 1, 4, 6, 7, 8.

Marta Díaz Ríos ***5665*-* 2, 6, 7, 8.

Emilio Rodríguez Moreno ***4260*-* 6

Jorge Carmona Panadero ***5283*-* 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8.

Cristian Ramos Pozo ***9278*-* 1,4

Cuadro de exclusiones:

1. No aporta solicitud o la aportada no se adecua al contenido del modelo oficial.

(Base 4).

2. No aporta fotocopia de DNI (Base 3. a, b).

3. No aporta fotocopia de Carnet de conducir compulsado. (Base 3. g).

4. No aporta justificante del pago de la tasa o la documentación aportada para la

exención es insuficiente. (Base 4).

5. No aporta Titulo académico o la documentación aportada es insuficiente. (Base 3.

e).

6. No aporta Declaración sobre inhabilitación o la aportada es insuficiente. (Base 3.

f).

7. No aporta compromiso de portar armas o el aportado es insuficiente. (Base 3. d).

8. No aporta compromiso de conducir vehículos policiales o el aportado es insuficien-

te. (Base 3. h).

9. Solicitud presentada fuera de plazo.

CUARTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día

27 de octubre de 2021, a las 09:30 horas de la mañana, en el Pa-

bellón Polideportivo Lourdes Mohedano de Peñarroya-Pueblonue-

vo, debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa

y la certificación médica a la que se refiere la Base Octava, A de

las Bases reguladoras.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la

publicación en el tablón de edictos de la Corporación, con doce

horas, al menos, de antelación al comienzo de este, si se trata del

mismo ejercicio, o de veinticuatro horas, si se trata de uno nuevo.

QUINTO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juz-

gar las correspondientes pruebas a:

TITULARES

-PRESIDENTE: Don José Juan Bermúdez Martín.

-SECRETARIO: Doña Ana Belén Ruiz Rosa.

-VOCALES: Doña Rafaela León Tena.

Lunes, 11 de Octubre de 2021 Nº 194  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Don Antonio Cabello Molina.

Don Joaquín Porras Prieto.

Don Hipólito Aguirre Fernández.

SUPLENTES

-PRESIDENTE: Doña María Isabel Altamirano Martín.

-SECRETARIO: Don Joaquín Jurado Chacón.

-VOCALES: Doña Laura María Sánchez Fernández.

Doña Ángela Garrido Fernández.

Doña Francisca Ruiz Moreno.

Don Antonio José Elías López-Arza.

Para asesorar al tribunal en la realización de la primera de las

pruebas (Aptitud Física), el tribunal contará con la participación

del Técnico de Deportes de la Mancomunidad de Municipios del

Valle del Guadiato).

SEXTO. Notificar la presente resolución a los miembros desig-

nados para su conocimiento.

SÉPTIMO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así co-

mo en la sede electrónica de este Ayuntamiento https://www.villa-

viciosadecordoba.es/vviciosa/tablon-de-edictos la lista definitiva

de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos,

la composición de los miembros del tribunal de selección, y la fe-

cha de convocatoria para el primer ejercicio.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamien-

to de Villaviciosa de Córdoba, 1 de octubre de 2021. Firmado

electrónicamente por la Sra. Alcaldesa-Presidenta, Doña Gema

Elena González Nevado. Ante mi. Firmado electrónicamente por

la Secretaria-Interventora, Doña Ana Belén Ruiz Rosa.
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